
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

Obec Syrovín; IČO 00488500; Syrovín 70, Syrovín, 696 84

Za období: 12/2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 9.2.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržite pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i dalším účetním období.
Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Vlivem změny předpisů k účetním metodám došlo k drobným změnám v účetnictví a rozpočtové skladbě,
aby byly v souladu s platnou legislativou a metodikou JMK.
Uvedené změny meměly podstatný vliv na účetní metody jednotky.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody jednotky vycházejí ze zákona 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, vyhlášky 410/2009 Sb.
V platném znění, ČÚS 701-710 a metodiky JMK.
O zásobách se účtuje způsobem B - přímo do spotřeby
Obec nemá vedlejší hospodářskou činnost

Majetek je zařazován do evidence dle vyhlášky 410/2009:
pro zařazování drobného majetku jsou stanoveny následující limity:
DDHM - cenové rozmezí 3 000 - 40 000 Kč
DDNM - cenové rozmezí 7 000 - 60 000 Kč
jiný DDHM na podrozvaze - cenové rozmezí 1 000 - 3 000 Kč
jiný DDNM na podrozvaze- cenové rozmezí 1 000 - 7 000 Kč
Majetek je oceňován pořizovací hodnotou, do které jsou zahrnuty také případné dotace,
do pořizovací ceny jednotka nezahrnuje úroky z úvěru
Majetek odepisuje rovnoměrným způsobem dle odpisového plánu,o odpisech účtuje čtvrletně.
Reálnou hodnotou přeceňuje majetek, jehož zůstatková cena je 100 000 Kč a vyšší.
O opravných položkách k pohledávkám účtuje 1x ročně k 31.12
Na účtech časového rozlišení (388, 389) eviduje především nevyúčtované zálohy na energie
a  dotace a to vždy k 31.12. příslušného kalendářního roku
Časově nerozlišuje nevýznamné nebo pravidelně se opakující platby (např. zálohy na tisk, pronájem plynovodu apod.)
V daném účetním období jednotka neúčtovala  kurzových rozdílech,  netvořila žádné rezervy
a nemá žádné peněžní fondy.
Nenastala žádná situace, která by významně ovlivnila výsledek hospodaření běžného účetního období.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 650 037,55 665 312,80
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 35 624,00 23 935,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 614 413,55 641 377,80

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 1 248 300,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 1 248 300,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 10 000,00 10 000,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 10 000,00 10 000,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 660 037,55 1 923 612,80

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nenastaly žádné skutečnosti, které by
nebyly zachyceny v závěrce a přitom měly výrazný vliv na finanční situaci účetní jednotky

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Obec Syrovín podala návrh na vklad u pozemků:

1. parcela 352/2 o výměře 8 m2 -nákup od soukr. vlastníka - cena vč. poplatku 2 800 Kč
    návrh byl zamítnut z důvodu chyby - zůstává zaúčtováno na záloze -účet 052.100

2. parcela 889/5 o výměře 113 m2 a parcela č. 258/33 o výměře 4 m2 - prodej soukromé osobě
   - cena 4 920 Kč - návrh byl zamítnut z důvodu chyby - zůstává zaúčtováno na záloze - účet 324.200

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 319 436,17 549 870,83

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 208 111,68 227 121,40

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 6,00

Účetní jednotka eviduje ve svém účetnictví majetek, oceněný hodnotou 1 Kč:
historický hasičský vůz - SU 032 - 1 kus
kamenný kříž z r. 1885- SU 021 - 1 kus
kamenný kříž z r. 1920 - SU 021 - 1 kus
Kaplička M.Lurdské r r. 1940 - SU 021 - 1 kus
Socha sv.Floriána z r. 1934 - SU 021 - 1 kus
kamenný kříž z r. 1910 - SU 021 - 1 kus

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 221 184,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

221 184,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

1 215 860,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 5,50 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Lesní pozemky s lesním prorostem v evidenci ÚJ:
v KÚ Syrovín -          LV 10001      - 119 652 m2
v užívání Lesního družstva Osvětimany:
v KÚ Moravany-       LV 546         -              8 m2 (podíl 1/238)
v KÚ Moravany        LV 1236       -        13 003 m2podíl 1/119)
v KÚ Vřesovice       LV   888                   14 m2   (podíl 1/119)
v KÚ Osvětimany   LV  1398             88 507 m2 (podíl 1/119)
cena je stanovena znaleckým posudkem

Výměra a cena se v r. 2020 navýšila při slučování pozemků v KÚ Syrovín
v souladu s LV 10001 ke dni 31.12.2020 o 6 472 m2 = 62 598,75 Kč

Hodnota: 221 184,00 Kč

17Strana 7 /



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

549 - ostatní náklady z činnosti

*     3 301,36 Kč - členské příspěvky SMO ČR 2021
*   13 543,01 Kč - podlimitní TZ KTV - nová přípojka
*   15 488,00 Kč - podlimitní TZ OÚ - okenní rolety
*   12 336,00 Kč - podlimitní TZ byty, dět.skup. - okenní sítě

44 668,37A.I.36.

521 -mzdové náklady - stav k 31.12.2021
          plný úvazek -2 pracovníci
          zkrácený úvazek -4 pracovníků
           - prům. hrubá mzda 15 952 kč měsíční na zaměstnance
          Dododa o prac.činnosti - 2 pracovníci
          Dododa o prov. Práce - 2 pracovníci
          členové ZO - 7 členů neuvolněných
          - prům. odměna 3 396 kč měsíčně na 1 člena

1 756 520,00A.I.13.

572 - náklady na transfery
         - 1 000 Kč      Město Kyjov                        - soc.právní ochrana dětí
         -    500 Kč      Město Bzenec                    - příspěvěk na výkon RUIAN
         - 2 200 Kč      Město Bzenec                    - příspěvěk na výkonpřestup.agendy
        - 69 800 Kč      DSO ČOV                           - členské příspěvky 2021
       -  17 650 Kč     Kordis                                 - příspěvek na IDS JMK
       -   6 354Kč     Město Bzenec                    - příspěvek na projekt.manažera Bzenecko
       -       706 Kč    Mikroregion Bzenecko - čl.příspěvky
       -  90 000 Kč     Potraviny Syrovín              - dotace na provozní náklady 2020
     -    5 000 Kč    Svaz včelařů                         - finanční dar na činnost
     -   3 186  Kč   Sdruž.místních samospráv - čl. příspěvky 2021
     -   7 060 Kč MAS Kyjovské slovácko fin.příspěvek 2021
     - 15 000 Kč - myslivecký spolek dar na činnost 2021
     - 15 000 Kč - SDH Syrovín

dar na činnost 2021
     -  20 000 Kč  - TJ Sokol

    dar na činnost 2021
     -    3 000 Kč -  Diakonie Broumov dar na činnost 2021
     -     3 000 Kč - p. Petřvalský dar na
sport. akci Slovácký okruh
     -   20 000 Kč - SDH Syrovín dotace
na hody
     - 276 000 Kč - DSO ČOV Syrovínka mimořádný ivestiční příspěvek
     -   20 000 Kč - obce postižené tornádem - dary 4x 5000 Kč
     -     3 000 Kč - linka bezpečí                       dar na činnost 2021
    -    15 000 Kč - Orel Syrovín dotace
na Syrovský běh
    -     20 000 Kč - Město Kyjov dotace na soc. služby
   -        3 000 Kč - občané obce finanční dary při vítání
občánků

616 956,00A.III.2.

672 -výnosy z transferů
        83 100 Kč            JMK                      - dotace na výkon státní správy
       10 000 Kč             Obec Domanín  - dotace na společnou JPO
       26 400 Kč Halámkovi - finanční dar obci
  208 111,68 Kč         majetek               - rozpuštění inv.transferů za 2. čtvrtletí 2021
    64 352,48 Kč MFCR -
kompenzační bonus
     - 10 673,48 Kč MPSV - vratka dotace
(sankce)
     45 000  Kč JMK

- dotace na prodejnu potravin
     20 000 Kč občané - dary na
pomoc obcím postiženým tornádem-převedeno na SMS ČR
     10 000 Kč občané -
sponzorský dar - oslavy založení obce
 1 161 313,23 Kč dotace MPSV    - čerpání k 31.12.2021
      36 000 Kč dotace covid 19 - čerpání k 31.12.2021
      24 346,49 Kč dotace na volby - čerpání k 31.12.2021

395 008,52B.IV.2.

547 - manka a škody

   * 102 600 Kč      - vyřazený projekt kanalizace k ČOV - zmařená investice

102 600,00A.I.26.

649 - ostatní výnosy z činnností

  * 12 449 Kč      hmotný dar pro dětskou skupinu - elektronické klávesy

12 449,00B.I.17.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 36 501 603,35 15 776 621,83 20 724 981,52 20 586 089,31

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 5 432 283,53 1 245 331,00 4 186 952,53 4 301 744,53

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 4 493 719,27 1 542 590,00 2 951 129,27 3 016 829,27

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 147 406,25 45 728,68 101 677,57 106 345,57

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 8 930 144,49 4 565 918,00 4 364 226,49 4 542 966,49

       G.5. Jiné inženýrské sítě 14 007 816,32 7 482 065,00 6 525 751,32 5 913 663,11

       G.6. Ostatní stavby 3 490 233,49 894 989,15 2 595 244,34 2 704 540,34

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 5 370 844,58 0,00 5 370 844,58 5 085 644,58

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 1 215 860,74 0,00 1 215 860,74 1 215 860,74

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 810 647,79 0,00 1 810 647,79 1 525 447,79

       H.4. Zastavěná plocha 2 278 011,03 0,00 2 278 011,03 2 278 011,03

       H.5. Ostatní pozemky 66 325,02 0,00 66 325,02 66 325,02

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


